
                                                                                                                                     

                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

                           

                              

                              

                            

                                    

                                                

																					 Residencias	 por	 categoría	 según	 condición	 Febrero	 2024

Categoría Total
Condición

Aprobadas Negadas

Total

Permiso Temporal de Protección
Regularizado Permanente
Dependientes
Ejecutivo o Empleado de Empresas Multinacionales
Renovación 6 años
Países Amigos
Razones de Educación
Jubilados o Pensionados
Casadas
Empleado o Ejecutivo de Empresas Multinacionales
Reagrupación Familiar-Hijo Panameño
Contrato Bajo el 10%
Casados
Razones Humanitarias
Técnico 15%
Profesional
Reagrupación Familiar
Acuerdo de Marrakesh
Convenio Panamá-Italia
Empleado o Ejecutivo de Cía. Internacional
Empleado o Ejecutivo Área Panamá-Pacífico
Inversionista Calificado
Participante Educativo
Religioso-Autoridad
Empleados de Empresas de Aviación
Regularización 2 Años
Solvencia Propia-Depósito a Plazo Fijo
Estudiante Ciudad del Saber
Otros

6,723

1,352
1,046

878
524
517
333
312
234
218
184
167
139
116

98
91
65
59
41
41
36
34
33
29
27
19
19
14
13
84

6,429

1,350
1,028

829
523
505
313
264
227
191
182
161
105
100

98
83
62
56
23
40
35
33
33
29
25
15
17
14
13
75

294

2
18
49

1
12
20
48

7
27

2
6

34
16

-
8
3
3

18
1
1
1
-
-
2
4
2
-
-
9




